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Saksframlegg 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

17/25 Vedtak 9. desember 2025 

 

Norge digitalt, økonomi 2026 

Samordningsgruppen fikk presentert det faktiske innholdet i saken som orientering i sak 15/25, 21. 
oktober. Saksutredningen til den saken følger under; 

Regjeringens digitaliseringsstrategi understreker behovet for bærekraftige finansieringsmodeller 
som sikrer både drift og videreutvikling av fellesløsningene i den geografiske infrastrukturen. 
Finansieringsmodellene forutsetter at brukerne betaler for de kostnader de påfører forvalter av 
fellesløsningene, ref. Digital Agenda og «beste praksis» fra Digdir, SIKT og Norsk helsenett. 

Styret for fellesløsningene vedtok i 2024 en finansieringsmodell som «legger til rette for at behov 
knyttet til funksjonalitet og nye data som partene melder inn fortløpende, kan dekkes uten at det er 
behov for ytterligere sentrale bevilgninger.» 

Kartverket anerkjenner at størstedelen av kostnadene knyttet til videreutvikling, drift og forvaltning 
av fellesløsningene skal dekkes av bevilgninger til Kartverket. Det er imidlertid en føring knyttet til 
en bevilgning for modernisering av fellesløsningene: At brukerfinansiering gradvis må supplere 
statlige bevilgninger for å håndtere økt volum og bruk uten nye tilleggsbevilgninger.   

Kostnader til datafangst som partene tradisjonelt har bidratt med har gått ned, mens bruken og 
dermed utgiftene til drift, forvaltning og formidling har økt. 

Norge i bilder (NiB) 
Siden 2004 har NiB vært et spleiselag mellom Statens vegvesen, NIBIO og Kartverket og Norge 
digitalt-partene. Andre bidrag har de siste to årene også kommet fra Geovekst og 
storkommuner som andel av salg av data. I 2025 er totalkostnaden om lag 12,9 mill. Av dette har 
Norge digitalt-partene bidratt med ca. 3,7 mill., mens Geovekst og kommunene har bidratt med 
2,5–3 mill. Resten har eierne selv måttet dekke – noe som ikke er bærekraftig framover. Fra 2026 
forutsettes NiB å inngå som en del av Norge digitalt fellesløsninger, med Kartverket som ansvarlig 
for drift og vedlikehold. Driftsavtalen med Geodata AS ligger på ca. 12 mill. i 2026. 

Statsbudsjett 2026 
Forslaget legger opp til 47 mill. til fellesløsninger i 2026, en økning på 17 mill. fra årets nivå (mer 
detaljert orientering vil bli gitt i møtet). Midlene er tilstrekkelige til å «holde lysene på», men 
dersom kostnaden for avtalen med Geodata i sin helhet skal dekkes av bevilgningen blir det svært 
lite igjen til ønsket videreutvikling av fellesløsningene. 
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Forslag til brukerfinansiering fra 2026 
• Videreføre dagens partsbidrag (for NiB) fra Norge digitalt, og la midlene gå til 

fellesløsningene samlet. (Enhetspris 20.000 kr per part). Må besluttes i 
Samordningsgruppen. 

• SVV, NIBIO og Kartverket betaler bidrag på linje med øvrige parter, basert på høyeste 
nytteverdi. Det betyr en reduksjon av bidragene fra NIBIO og SVV i forhold til 2025. 

• Videreføre bidrag fra Geovekst, fire kommuner og Omløp (anslått 2,5–3 mill.) fra salg av 
FKB-data og ortofoto. Må besluttes i Geovekst-forum og aksepteres av kommunene. 

• Revisjon av nytteverdiberegningene for partene igangsettes, som grunnlag for en mer 
rettferdig fordeling fremover. 

• Resterende kostnader dekkes av bevilgning via Kartverket. 
 

Konsekvenser av forslag til brukerfinansiering 
Gir et praktisk startpunkt for brukerfinansiering og frigjør samtidig handlingsrom for 
videreutvikling. Ordningen bidrar til en mer rettferdig fordeling og gir alle parter insentiver til mer 
effektiv drift og konsolidering. En full modell for brukerfinansiering, som også tar høyde for økende 
datavolum og bruk, må utvikles gradvis. Dette bør skje med utgangspunkt i bedre indikatorer for 
faktisk bruk og de viktigste kostnadsdriverne. Forslaget innebærer at partenes bidrag til NiB fra 
2026 videreføres som generelle bidrag til fellesløsningene. På den måten kan finansieringen ses i 
sammenheng, uten at midlene lenger er øremerket ett bestemt produkt. Kartverket vurderer at 
løsningen er i tråd med regjeringens føringer for bærekraftige finansieringsmodeller, der brukerne 
betaler for deler av kostnadene de påfører forvalteren gjennom sin bruk. 

Til orientering har Miljødirektoratet inngått en avtale om etablering, lagring og deling av historiske 
ortofoto som følge av ekstra bevilgning i 2025. Avtalen regulerer også årlig betaling for lagring. 

En annen konsekvens av det som er trukket opp i denne saken, er at den generelle Norge digitalt 
avtalen (generelle vilkår) for 2026 må revideres. Så langt vi ser nå gjelder dette;  

• Fellesløsningene blir omfattet av andelsfinansieringen i samarbeidet. Til nå er 
andelsfinansieringen kun vært benyttet til basis geodata.  

• Norge i bilder inngår i fellesløsningene og synliggjøres som dette i bilag 1 (beregning av 
årskostnader) fra 2026  

• Prinsippet om at partenes årskostnader uavkortet tilbakeføres til rettighetshavere gjelder 
basis geodata. Partenes årskostnader knyttet til fellesløsningene, tilbakeføres 
finansieringen av fellesløsningene.  

 

Videre saksgang 
Som det framgår av saksunderlaget, er det noen bearbeidinger og beslutninger som må tas i riktig 
rekkefølge og av riktig organ utover høsten. Saken fremmes derfor til orientering og drøfting nå. 
Dette også med tanke på at parter kanskje ønsker tid til å forankre dette før endelig beslutning tas.  
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Vi ønsker derfor at de formelle økonomiske vedtak og endring av Norge digitalt avtalen 2026 tas av 
samordningsgruppen i et ekstra digitalt møte i månedsskiftet november/ desember.  

 

Saksgang etter Samordningsgruppen sitt oktobermøte 
Det har ikke kommet tilbakemeldinger som endrer premissene og prinsippene som ble lagt frem i sak 
15/25. Disse prinsippene ligger fortsatt til grunn for forsalg til vedtak i saken. 

 

• Partsbidrag fra Norgeibilder: Videreføringen av dagens partsbidrag for Norgeibilder er innarbeidet 
i forslag til bilag for partsøkonomi 2026. Bidraget er synliggjort som en del av fellesløsningene i 
«Bilag 1». Dette gjelder også for de tidligere eierne av Norgeibilder: Statens vegvesen (SVV), NIBIO 
og Kartverket. 

• Avtaler med kommuner utenfor Geovekst: Det er inngått avtale med de fire kommunene utenfor 
Geovekst om videreføring av bidrag fra salg av FKB og ortofoto. Geovekst-forum har vedtatt å 
videreføre sitt bidrag på tilsvarende måte. 

• Revidert nyttefaktor: Sekretariatet har sendt forslag til revidert nyttefaktor til alle nasjonale parter 
og er i nødvendig dialog om dette. Utfallet av dialogen vil danne grunnlag for partsbidraget til 
fellesløsningene. 

 

Estimert tilleggsbidrag fra Norge digitalt-parter til fellesløsningene utgjør, etter justert nyttefaktor, om lag 6 
millioner kroner. Til orientering forventes inntekter fra salg av FKB-data og ortofoto å være cirka 2,5 
millioner kroner. Samlet gir dette fellesløsningene en ekstra økonomisk ramme på omtrent 8,5 millioner 
kroner i tillegg til Kartverkets bevilgning. 

 

Forslag til vedtak 
 

1. Videreføre partsbidrag fra Norge digitalt parter med justert nyttefaktor, midlene går til 
fellesløsningene samlet. SVV, NIBIO og Kartverket betaler bidrag på linje med øvrige parter.  
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Saksframlegg 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

18/25 Vedtak 9. desember 2025 

 

Norge digitalt, avtale 2026 

Dokumentet «Generelle vilkår for Norge digitalt – samarbeidet» utgjør den formelle Norge digitalt-avtalen. 
Denne er nå revidert for 2026, i tråd med vedtak og føringer fra Samordningsgruppen høsten 2025. 
Endringene som fremgår av dokumentet, er også i samsvar med forslag til vedtak i sak 17/25. 

Det er ikke gjort strukturelle endringer i avtalen, kun justeringer i tekstlig innhold. I vedlagt dokument til 
saken er endringer markert slik: 

• Tekst som foreslås fjernet eller erstattet er vist som overstrøket tekst. 

• Ny tekst er markert med rød skrift. 

Etter vedtak vil det utarbeides en ren versjon av dokumentet, som vil være den formelle avtalen for 2026. 

Endringer og bakgrunnen for disse vil i nødvendig grad bli gjennomgått i møtet. 
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Bilag 1 
Dette er økonomibilaget som følger Norge digitalt avtalen, og danner grunnlaget for hver enkelt parts 
direkte kostnader knyttet til medlemskapet i Norge digitalt. Bilaget er revidert i tråd med vedtak og føringer 
for 2026, og er som vist nedenfor.   

ÅRSVERSJON 2026 
 Navn på parten :   Eksempel 2026 

 
Årsverk i 
enheten :         374 

  Partsfaktor  (Pf) :         2,0 

   Enhetskostnad  kr  Nytteverdi (Nv) 
Nyttefaktor 

(Nf) = Pf x Nv 
Rettighets-
haver = R 

Minimum 
nyttefaktor 

Nf = 1,0 
Sum i  

kr 
Årskostnad i 

kr 

Norge digitalt fellesløsninger                      120 000  

                 20 000  3 6,0     120 000   

FKB og ortofoto fra Geovekst                           -    

FKB              138 000  4 8,0 R  0   

Ortofoto                36 000  4 8,0 R   0   

FKB og ortofoto fra "Andre kommuner" (kommuner utenfor Geovekst)                      305 280  

Ordinær årskostnad FKB og ortofoto *)                38 160  4 8,0   305 280   

Fradrag for "andre avtaler"*)           0   

Data fra Kartverket                         9 000  

Geodesi          

Transformasjoner og fastmerker                  9 000  1 2,0  1,0 9 000   

Valgfri kostnad                        10 000  

Fellesmidler Norge digitalt-samarbeidet                10 000          10 000   

Valgfrie data          

Posisjonstjenester fra Kartverket                   37 500  

CPOS - 2026   4    35 000   

CPOS - nye måleenheter februar-desember 2025   0    0   

DPOS - 2026   1    2 500   

DPOS - nye måleenheter februar-desember 2025   0       0   

Valgfri tjeneste                   10 000  

Topografisk web-karta fra Lantmäteriet                10 000  1    
         10 
000    

Andre data                       40 000  

Omløpsfotografering (Bildemålestokk GSD 25cm)                40 000  1 2,0   1,0 40 000   

Sum   Norge digitalt partskostnad 2026              531 780  

Figurtekst: 
Eksemplet viser beregning av ferdige partskostnader. Nytteverdi og nyttefaktor, samt eventuelle valgfrie 
elementer (markert med grønt), vil variere mellom partene. Disse variasjonene påvirker den endelige 
partskostnaden for Norge digitalt i 2026 for den enkelte part. 

 
Forslag til vedtak  
Vedlagte Norge digitalt avtale 2026 vedtas.   


	Norge i bilder (NiB)
	Statsbudsjett 2026
	Forslag til brukerfinansiering fra 2026
	Konsekvenser av forslag til brukerfinansiering
	Videre saksgang
	Saksgang etter Samordningsgruppen sitt oktobermøte

	Forslag til vedtak
	Bilag 1

	Forslag til vedtak

